
Zápis ze schůze kontrolního výboru obce Kunín č. 14 ze dne 11.04.2022 

1 

 

 

ZÁPIS 

ZE SCHŮZE KONTROLNÍHO VÝBORU OBCE  KUNÍN č. 14 

DNE 11.04. 2022 V 17:00 HODIN V PROSTORECH OBECNÍHO ÚŘADU KUNÍN 

 

PŘÍTOMNI:  
členové kontrolního výboru:  
Markéta Kuběnová, Soňa Boháčová, Šárka Vaňková, Tomáš Zbranek,  
Omluveni: Markéta Chlopčíková 

dále přítomna pracovnice obecního úřadu Barbora Jalůvková /viz. Prezenční listina/ 

 
PROGRAM SCHŮZE: 

A) ZAHÁJENÍ 

1.  Schválení pořadu jednání 
B) PROGRAM SCHŮZE 

2. schválení zápisu z minulé schůze  
3. kontrola plnění usnesení - rada obce Kunín 
  č. 60 ze dne 14.02.2022 
  č. 61 ze dne 23.02.2022 

  č. 62 ze dne 28.02.2022 

  č. 63 ze dne 14.03.2022 

4. kontrola plnění usnesení – zastupitelstvo obce Kunín 
  č. 17 ze dne 28.02.2022 

5. náměty členů kontrolního výboru k činnosti 
6. Doplněné 

C) ZÁVĚR 

 
A) ZAHÁJENÍ  
Členové kontrolního výboru se sešli v 17:10 hodin.  Kontrolní výbor byl usnášeníschopný, 
byla přítomna nadpoloviční většina všech členů (omluvena –Markéta Chlopčíková). Kontroly 
se dále účastnila pracovnice obecního úřadu Barbora Jalůvková /viz prezenční listina/.  
Kontrola byla ukončena v 18:30 hodin. 
 
1. Schválení programu 

Členům byl přednesen návrh programu jednání. Bylo hlasováno o navrženém programu. 

Usnesení č. 01/14/2022 

Kontrolní výbor schvaluje program jednání schůze 14/2022 

Výsledek hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato 

 
 
 
 
 
 



Zápis ze schůze kontrolního výboru obce Kunín č. 14 ze dne 11.04.2022 

2 

 

B) PROGRAM SCHŮZE 

2. Schválení zápisu z minulé schůze 

Členům kontrolního výboru bylo dne 08.04.2022 odesláno – pozvánka a materiály pro schůzi 
kontrolního výboru č. 14.  
Zápis z kontrolního výboru č. 13 byl projednán na zastupitelstvu č. 17. dne 28.02.2022. 
Členové kontrolního výboru neměli připomínky k zápisu KV č. 13. 

Usnesení č. 02/14/2022 

Kontrolní výbor schvaluje znění zápisu kontrolního výboru č. 13 

Výsledek hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato 

 
 
3. Kontrola plnění usnesení - rada obce Kunín 

č. 60 ze dne 14.02.2022 (zápis vyhotoven 15.02.2022, zveřejněn 21.02.2022) 

č. 61 ze dne 23.02.2022 (zápis vyhotoven 24.02.2022, zveřejněn 25.02.2022) 

č. 62 ze dne 28.02.2022 (zápis vyhotoven 24.02.2022, zveřejněn 09.03.2022) 

č. 63 ze dne 14.03.2022 (zápis vyhotoven 15.03.2022, zveřejněn 16.03.2022) 

 
Kontrolní výbor provedl kontrolu jednotlivých usnesení, byla provedena kontrola zveřejnění 
majetkových záměrů na elektronické úřední desce (zveřejněno na internetových stránkách 
obce Kunín) a dále byly předkládány jednotlivá smluvní ujednání.  
 
RO 60 
2022/60/3.1: schvaluje pacht části pozemku p. č. 803/1 o výměře 40 m2 v k. ú. Kunín, na dobu neurčitou s 3 
měsíční výpovědní lhůtou za cenu 1,-Kč za m2 /rok + platná sazba DPH, s možností navýšení. 

          Termín: 28. 2. 2022 

Pachtovní smlouva vyhotovena a podepsána [ze strany obce podepsáno 27.01.2022 druhá strana 12.02.2022] 
majetkový záměr byl zveřejněn po předepsanou dobu na úřední desce Kunín v termínu od 28.02. do 02.03.2022 

 
Usnesení č. 2022/60/3.4: 
RO schvaluje zveřejnění majetkového záměru prodeje pozemku p. č. 1301 v k.ú. Kunín o výměře 975 m2 na 
úřední desce OÚ a následné projednání na zasedání ZO. 

Termín: 28.2.2022      

Majetkový záměr byl zveřejněn po předepsanou dobu na úřední desce Kunín v termínu od 22.02. do 10.03.2022 

 
Usnesení č. 2022/60/4.1: 
RO schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí programového vybavení DATACENTRUM pro Windows (dále 
jen DC1 MZDY) a jeho servisu – DATACENTRUM systems a consulting, a.s., Písnická 30/13, 142 00 Praga 4 – 
Kamýk, kdy cena od 1.4.2022 bude celkem 1765,-Kč/čtvrtletně + DPH a pověřuje starostku podpisem Dodatku. 

Termín: 28.2.2022      

Dodatek smlouvy podepsán  [ze strany obce podepsáno 22.02.2022 druhá strana 07.03.2022]  

 
Usnesení č. 2022/60/4.2: 
RO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Oprava dešťové a splaškové kanalizace pro objekty Obecního 
úřadu v obci Kunín“ – Martin Fajmon, Palackého 711, 742 45 Fulnek, kdy cena smluvní maximální bez DPH činí 
1.036.328,06Kč a pověřuje starostku podpisem Dodatku. 

Termín: 28.2.2022     

Dodatek smlouvy podepsán  [ze strany obce podepsáno 22.02.2022 druhá strana 28.02.2022]  

  
 



Zápis ze schůze kontrolního výboru obce Kunín č. 14 ze dne 11.04.2022 

3 

 

Usnesení č. 2022/60/4.3: 
RO schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo „Stavební úpravy a přístavba obecního úřadu a kina – adaptace na 
obecní sál a poštovní úřad – Nosta, s.r.o., Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín, kdy cena díla se 
navyšuje o 755.054,82 Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem Dohody. 

Termín: 28.2.2022      

Dodatek smlouvy podepsán  [ze strany obce podepsáno 21.02.2022 druhá strana 21.02.2022]  

 
RO 61 
Usnesení č. 2022/61/2.1: 
RO ukládá rozhodnout o nájemci prostor Kunín č. p. 56 mezi žadatelkami Pavlínou Potomákovou, a Pavlínou 
Kozúbkovou, spolu s Veronikou Mrockovou. 

Termín: 28. 2. 2022 

Celkem bylo pět zájemců – Autoškola M+H školící centrum, Döner kebab Petra Kelarová, Frňka František 
(cukrárna), Pavlína Kozúbková a Veronika Mrocková (cukrárna), Pavlína Potomáková (cukrárna) 

 
 
Usnesení č. 2022/61/3.1: 
RO schvaluje cenovou nabídku firmy Horák – stavitel, Vítkovská 98/23, 742 35 Odry na opravu bytu č. 1 na č. p. 
33 v částce 174.885,68 Kč včetně DPH a zplnomocňuje starostku podpisem Smlouvy. 

Termín: 28.2.2022 

Smlouva podepsána dne [ze strany obce podepsáno 23.02.2022 druhá strana 24.02.2022] 

 
RO 62 
Usnesení č. 2022/62/2.1: 
RO schvaluje nájem nebytových prostor Pavlíně Kozúbkové, Kunín 454 spolu s Veronikou Mrockovou, Hukovice 
71. Nájem bude uzavřen na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou s možným ročním navýšením o inflaci, 
výše nájmu 600 Kč/1 m2/rok. Případné investice si hradí nájemce sám a nebudou předmětem vyrovnání při 
ukončení nájmu. 

Termín: 10.3.2022 

Smlouva nepodepsána žadatelky oznámily, že od záměru upouští 

 
RO 63 
Usnesení č. 2022/63/3.1: 
RO schvaluje nájem nebytových prostor Pavlíně Potomákové, Kunín 288. Nájem bude uzavřen na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou s možným ročním navýšením o inflaci, výše nájmu 600 Kč/m2/rok. 
Případné investice si hradí nájemce sám a nebudou předmětem vyrovnání při ukončení nájmu. 

Termín: 31.3.2022       

Smlouva doručena – řeší se hygienické požadavky apod. prozatím nepodepsáno 

 
Usnesení č. 2022/63/3.2: 
RO schvaluje zveřejnění majetkového záměru prodeje pozemku p. č. 1123/2 v k. ú. Kunín o výměře 23 m2 na 
úřední desce OÚ a následné projednání na zasedání ZO. 

Termín: 28.3.2022   

Majetkový záměr prodeje zveřejněn po předepsanou dobu na úřední desce Kunín v termínu od 16.03 do 
01.04.2022 

    
Usnesení č. 2022/63/4.1: 
RO schvaluje Dohodu o realizaci hudební produkce hudební skupině SPECIAL, Petra Němec a Dagmar Czinege, 
Horní Bludovice 491, 739 37 na „Slavnost obce“ konanou dne 11.6.2022 za cenu 30.000,- Kč a zplnomocňuje 
starostku podpisem smlouvy. 

Termín: 28.3.2022  

Dohoda o realizaci hudební produkce Speciál podepsána [ze obou stran podepsáno 16.03.2022]     

 



Zápis ze schůze kontrolního výboru obce Kunín č. 14 ze dne 11.04.2022 

4 

 

Usnesení č. 2022/63/4.2: 
RO schvaluje Smlouvu Ivo Opletala, Na Sídlišti 284, 783 49 Lutín na dětské atrakce na „Slavnost obce“ konanou 
dne 11.6.2022 za celkovou cenu 20.900,- Kč a zplnomocňuje starostku podpisem Smlouvy. 

Termín: 28.3.2022      

Smlouva Ivo Opletal podepsána [ze strany obce podepsáno 16.03.2022 druhá strana 24.03.2022] 

 
Usnesení č. 2022/63/4.3: 
RO schvaluje Smlouvu o hudební produkci – KABÁT REVIVAL LIVE, Provaznická 80, 700 30 Ostrava-Hrabůvka na 
„Slavnost obce“ konanou dne 11.6.2022 za cenu 25.000,- Kč a zplnomocňuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Termín: 28.3.2022    

Smlouva o hudební produkci KABÁT REVIVAL LIVE odeslána prozatím nedoručeno nazpátek je doporučeno 
vyzvat k dodání podepsané smluvního ujednání 

 
Usnesení č. 2022/63/4.4: 
RO schvaluje Smlouvu o hudební produkci – Marcel Lesník, Martinovská 3262/50, 723 00 Ostrava - Martinov na 
vystoupení skupiny Rock & Roll band Marcela Woodmana na „Slavnost obce“ konanou dne 11.6.2022 za 
celkovou částku včetně DPH 86.900,- Kč a zplnomocňuje starostku podpisem Smlouvy. 

Termín: 28.3.2022    

Smlouva o hudební produkci Rock & Roll band Marcela Woodmana podepsána [ze strany obce podepsáno 
16.03.2022 druhá strana 18.03.2022]   

   
Usnesení č. 2022/63/4.5: 
RO schvaluje Dodatek ke Smlouvě o dílo – Horák-stavitel s. r. o., Vítkovská 98/23, 742 35 Odry, kdy předmětem  

Termín: 28.3.2022      

Dodatek smlouvy o dílo podepsán [obě strany 17.03.2022] 

 

Ke kontrole byly předkládány jednotlivé dokumenty, z nichž bylo zřejmé plnění dle daných 
usnesení.  

Usnesení č. 03/14/2022 

Kontrolní výbor provedl kontrolu plnění usnesení z rady obce Kunín č. 60, č. 61, č. 62 a č. 63.  
Po provedené kontrole neshledal pochybení. 
Výsledek hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
4. Kontrola plnění usnesení – zastupitelstvo obce Kunín č. 17 ze dne 28.02.2022 

Dle jednacího řádu zastupitelstva obce Kunín byla zveřejněna informace o místě, době a 
navrženém programu jednání zastupitelstva obce Kunín (kontrola webová stránka obce 
Kunín – datum zveřejnění 10 dnů před konáním ZO). 
Dle jednacího řádu zastupitelstva se Zápis pořizuje do 10 dnů po skončení zasedání 
zastupitelstva a podepisují jej starosta nebo místostarosta a zvolení ověřovatelé. Za 
pořízený zápis se považuje takový, pod kterým jsou podepsáni starosta nebo místostarosta a 
zvolení ověřovatelé (minimálně dva ověřovatelé odlišní od starosty nebo místostarosty).  
 
ZO 17 datum konání 28.02.2022 – zveřejnění pozvánky 15.02. – 28.02.2022 

zápis vyhotoven dne 07.03.2022 zveřejněn 10.03.2022 sejmuto 26.03.2022 

podpisy ověřovatelů (Jalůvka, Vaněk) oba 10.03.2022  
podpis starostka 10.03.2022 
 
 



Zápis ze schůze kontrolního výboru obce Kunín č. 14 ze dne 11.04.2022 

5 

 

 
Dále pak byla provedena kontrola plnění jednotlivých usnesení: 
 
17/7/2022 schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 1/2022 s Tělovýchovnou 
jednotou Kunín, se sídlem Kunín 7, veřejnou finanční podporu na rok 2022 ve výši 240.000 Kč, zplnomocňuje 
starostku podpisem Smlouvy a ukládá účetní obce po podpisu zaslat finance. 

Termín: 31. 3. 2022 

Smlouva podepsána [obě strany 16.03.2022] 

 
17/11/2022 schvaluje poskytnutí finančního daru 100.000 Kč na pomoc Ukrajině prostřednictvím 
organizace Člověk v tísni. Zastupitelstvo obce ukládá zaslat finance po podepsání darovací smlouvy. 

Darovací smlouva podepsána [ze strany obce podepsáno 02.03.2022 druhá strana 01.03.2022] 

 

Smluvní ujednání, jež jsou vyhotoveny, splňují informace uvedené v usneseních.  

Usnesení č. 04/14/2022 

Kontrolní výbor provedl kontrolu plnění usnesení ze zastupitelstva obce Kunín č. 17. ze dne 
28.02.2022 

Po provedené kontrole neshledal pochybení. 
Výsledek hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
5. Náměty členů kontrolního výboru k činnosti 
Členové kontrolního výboru vedli diskuzi ohledně provádění dalších kontrol. V rámci 
kontroly zápisů z rad a zastupitelstev dochází k nahlížení do jednotlivých odvětví – 
smluvní ujednání, vyvěšení záměrů, dodržování termínů, zveřejnění pozvánek ZO.  
Další schůze dle plánu schváleném na 13. kontrolním výboru je v termínu 
13.06.2022, následně pak 12.09.2022.  

Usnesení č. 05/14/2022 

Kontrolní výbor bere na vědomí informaci ohledně příští kontroly v termínu 13.06.2022 
Kontrola se bude zabývat plněním usnesení z rad a zastupitelstva v daném termínu  
Výsledek hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

 
6. Doplněné  
Schůze nebyla doplněna o žádný bod jednání 
 
C) ZÁVĚR 

Jednání kontrolního výboru bylo ukončeno v 18:30 hodin. 
 

V Kuníně dne 12.04.2022 

Zapisovatel: Markéta Kuběnová 
Ověřovatel: Šárka Vaňková 


